
20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

ZÁPIS z jednání rady č. 22/2020 
Třebechovice pod Orebem 

datum: 21. 9. 2020, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, 

Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno v 15:08:45 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:10:23 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé:  Kamil Dőrre 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:10:44 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:10:51 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (FIN 062) 

4. Smlouvy o zřízení věcného břemene (akce - Vodovod Krňovice II a III. etapa). (SM 153) 

5. Smlouva o právu provést stavbu – vodov. a kanal. přípojky a vjezd, Družstevní práce (SM 154 ) 

6. Záměr prodeje stavebního pozemku v lokalitě „Fryntovo pole“ za účelem výstavby rodinného domu p. č. 

583/47 v k. ú. Třebechovice p.O. (SM 155) 

7. Žádost o prodej lesních pozemků p. č. 544/2, p. č. 544/4, p. č. 583/2, p. č. 602/3 a pozemku p. č. 589/7 vše 

v k. ú. Polánky n.D. (SM 156) 

8. Nepasice hřiště (SM 157) 

9. Stezka pro cyklisty a pěší Třebechovice pod Orebem – Krňovice, I. etapa (SM 158) 

10. Základní škola - energeticky úsporná opatření (SM 159) 

11. Vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty v ulici Hradecká (SM 160 ) 

12. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemku (záměr pronájmu) p. č. 1573/49 a st. p. č. 1546 vše v k. 

ú. Třebechovice p. O. - zahrádkářská kolonie Oreb (SM 161) 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

13. Novostavba MŠ (SM 162) 

14. Návrh změny územní studie v oblasti T11 (STAV 002) 

15. PROSTOR PRO – Dodatek č. 1 (SPR 018) 

16. Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2020 na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 (SPR 019) 

17. Zápis z likvidační komise ze dne 15. září 2020 (SPR 020) 

18. Platový výměr řediteli Technických služeb (TAJ 027) 

19. Zvýšení nájemného ze strany pronajímatele TS (TS 116) 

20. Nová nájemní smlouva - (TS 117) 

21. Nákup digitálních učebních pomůcek bez výběrového řízení (ZŠ 007) 

22. Různé 

V 15:11:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

doplňuje se bod č. 23 - Zápis z jednání komise pro rozvoj města (SM 163) 

doplňuje se bod č. 24 - Základní škola - sportoviště (SM 164) 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 

Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-552-22/20 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:49 

3. PROSTOR PRO – Dodatek č. 1 (SPR 018) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:12:05 

V 15:12:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 týkající se kofinancování sociální služby Nízkoprahová terénní 

práce s dětmi a mládeží v Třebechovicích pod Orebem pro obecně prospěšnou společnost PROSTOR 

PRO, se sídlem Čajkovského 1861, 500 09 Hradec Králové, IČ: 701 555 77 pro období 1.1.2021 – 

31.12.2021 ve výši 39.000,-Kč za rok. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, Mgr. 

Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-553-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 29. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:12:42 

4. Zvýšení nájemného ze strany pronajímatele TS (TS 116) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:13:04 

V 15:21:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje zvýšení nájemného v bytových domech svěřených k hospodaření TS 

Třebechovice pod Orebem ze strany pronajímatele o 12,6% u jednotlivých sazeb za m
2 

dle
  
přiložené 

tabulky s účinností od 1.1.2021. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Kamil 

Dőrre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-554-22/20 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:21:16 

5. Nová nájemní smlouva - (TS 117) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:34 

V 15:24:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 1101 -  stánek 

s občerstvením a plochy bufetu na zimním stadionu mezi Technickými službami Třebechovice pod 

Orebem a  p. Lucií Filipovou, Moravská 457, Třebechovice pod Orebem,  IČO: 07442394 na dobu 

určitou 1.10.2020 - 15.3.2021. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-555-22/20 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:29:29 

6. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (FIN 062) (bod číslo 

3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:45:33 

V 15:47:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje plán kontroly příspěvkových organizací za 1. pololetí 2020 zaměřený na 

kontrolu plnění hlavní, případně doplňkové činnosti organizace, hospodaření s rozpočtovými 

prostředky, úroveň vedení účetnictví, kontrolu dodržování schváleného limitu na rok 2020 a kontrolu 

uložených úkolů z předešlé kontroly. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil 

Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-556-22/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 10. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:47:50 

7. Smlouvy o zřízení věcného břemene (akce - Vodovod Krňovice II a III. etapa). 

(SM 153) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:49:50 

V 15:50:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na dotčeném pozemku st. p. č. 28, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Krňovice a obci Třebechovice pod Orebem (akce: 

„Vodovod Krňovice II. etapa“) mezi 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

„strana povinná“, Městem Třebechovice pod Orebem „stavebník“ a společností Vodovody a 

kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové „strana 

oprávněná“. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.500,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, 

Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-557-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2020 

V 15:51:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na dotčeném pozemku p. č. 19/3, druh 

pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krňovice a obci Třebechovice pod Orebem (akce: „Vodovod Krňovice 

III. etapa“) mezi 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

„strana povinná“, Městem Třebechovice pod Orebem „stavebník“ a společností Vodovody a 

kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové „strana 

oprávněná“. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.500,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-558-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2020 

V 15:51:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na dotčeném pozemku p. č. 164/1, druh 

pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krňovice a obci Třebechovice pod Orebem (akce: „Vodovod Krňovice 

III. etapa“) mezi XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX „strana povinná“, Městem Třebechovice pod Orebem „stavebník“ a 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 500 03 

Hradec Králové „strana oprávněná“. Finanční náhrada za zřízení věcného břemene činí 500,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef 

Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-559-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:51:52 

8. Smlouva o právu provést stavbu – vodov. a kanal. přípojky a vjezd, Družstevní 

práce (SM 154 ) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:51:58 

V 15:52:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – napojení vodovodní a kanalizační  přípojky a 

vybudování vjezdu na pozemku p.č. 1486/52 v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX . 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef 

Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-560-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 10. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:52:25 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

9. Záměr prodeje stavebního pozemku v lokalitě „Fryntovo pole“ za účelem 

výstavby rodinného domu p. č. 583/47 v k. ú. Třebechovice p.O. (SM 155) (bod 

číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:52:30 

V 15:56:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku za účelem výstavby rodinného domu v lokalitě 

Fryntovo pole p. č. 583/47 druh pozemku orná půda o výměře 661 m
2
 v k. ú. Třebechovice pod 

Orebem minimálně za obvyklou cenu 1.330,- Kč/m
2
 a za úhradu nákladů souvisejících s převodem 

nemovitosti (správní poplatek za vklad do katastru nemovitosti a jiné) formou obálkové metody, 

nejvyšší nabídce. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 

Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-561-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:56:54 

10. Žádost o prodej lesních pozemků p. č. 544/2, p. č. 544/4, p. č. 583/2, p. č. 602/3 

a pozemku p. č. 589/7 vše v k. ú. Polánky n.D. (SM 156) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:57:00 

V 16:03:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města neschvaluje záměr prodeje lesních pozemků p. č. 544/2 (výměra 1648 m
2
), p. č. 544/4 

(výměra 1376 m
2
), p. č. 583/2 (výměra 785 m

2
), p. č. 602/3 (výměra 144 m

2
) - vše druh pozemku – lesní 

pozemek a pozemku p. č. 589/7 (výměra 92 m
2
) - druh pozemku ostatní plocha – neplodná půda vše 

v k. ú. Polánky nad Dědinou. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-562-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

V 16:05:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej lesních pozemků p. č. 544/2 (výměra 

1648 m
2
), p. č. 544/4 (výměra 1376 m

2
), p. č. 583/2 (výměra 785 m

2
), p. č. 602/3 (výměra 144 m

2
) - vše 

druh pozemku – lesní pozemek a pozemku p. č. 589/7 (výměra 92 m
2
) - druh pozemku ostatní plocha – 

neplodná půda vše v k. ú. Polánky nad Dědinou. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil 

Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-563-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:41 

11. Nepasice hřiště (SM 157) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:49 

V 16:07:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Nepasice – hřiště“, nabídku od uchazeče TR ANTOŠ s.r.o., se sídlem: Nad Perchtou 1631, 511 01 

Turnov, IČO: 48152587, nabídková cena činí 406 781,00 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, 

Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-564-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

termín: 31. 5. 2021 

V 16:07:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nepasice – 

hřiště“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností TR ANTOŠ s.r.o., se sídlem: Nad 

Perchtou 1631, 511 01 urnov, IČO: 48152587, v ceně díla 406 781,00 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, 

MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-565-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:05 

12. Stezka pro cyklisty a pěší Třebechovice pod Orebem – Krňovice, I. etapa (SM 

158) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:09 

V 16:11:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města bere na vědomí dopis Ministerstva pro místní rozvoj ČR ze dne 7.9.2020, č.j. MMR-

47554/2020-26 ve věci projektu „Stezka pro cyklisty a pěší Třebechovice pod Orebem - Krňovice, I. 

etapa“. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Jiří Němec, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-566-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

V 16:11:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Rada města schvaluje na spolufinancování projektu „Stezka pro cyklisty a pěší Třebechovice pod 

Orebem - Krňovice, I. etapa“ využít finančního příspěvku od Státního fondu dopravní infrastruktury, 

finančního příspěvku z Integrovaného regionálního operačního programu nebude využito (kombinace 

financování od obou těchto poskytovatelů není možná). 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-567-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:12:04 

13. Základní škola - energeticky úsporná opatření (SM 159) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:12:30 

V 16:16:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje rozšíření projektu s názvem „ZŠ - energeticky úsporná opatření“ o instalace 

rekuperačních vzduchotechnických jednotek do kuchyně, tělocvičny a jídelny a ukládá odboru správy 

majetku připravit dodatek č. 1 k příkazní smlouvě uzavřené se společností DABONA s.r.o. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, 

Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-568-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:16:22 

14. Vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty v ulici Hradecká (SM 160 ) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:16:36 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

V 16:23:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje realizaci „ochranných jízdních pruhů pro cyklisty“ od žel. přejezdu přes ulici 

Hradeckou ke křižovatce u sokolovny ve výši max. 200 tis. Kč včetně DPH. Jedná se o zakázku 

řešenou mimo vnitřní směrnici č. 1/2017. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-569-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 10. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:16 

15. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu pozemku (záměr pronájmu) p. č. 

1573/49 a st. p. č. 1546 vše v k. ú. Třebechovice p. O. - zahrádkářská kolonie Oreb 

(SM 161) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:23:20 

V 16:25:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, kterou se ukončuje pronájem pozemku p. č. 1573/49 

o výměře 373 m
2
 a pozemku st. p. č. 1546 o výměře 16 m

2
 vše v  k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

mezi Městem Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (nájemci) ke dni 31. 10. 2020. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-570-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 10. 2020 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

V 16:26:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 1573/49 o výměře 373 m
2
 a pozemku st. p. č. 

1546 o výměře 16 m
2
 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za cenu 3,-Kč/m

2
/rok na dobu neurčitou od 

1. 11. 2020. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-571-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 10. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:26:26 

16. Novostavba MŠ (SM 162) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:26:56 

V 16:35:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje zprávu o hodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky s názvem „Mateřská 

škola, Třebechovice p.O.“. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman 

Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-572-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

V 16:36:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje nejvýhodnější nabídku podlimitní veřejné zakázky s názvem „Mateřská škola, 

Třebechovice p.O.“, a to nabídku společnosti MATEX HK s.r.o., se sídlem: Kladská 181/55, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 25968807, s nabídkovou cenou ve výši 33 869 175,12 Kč včetně DPH. 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav 

Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-573-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:36:24 

17. Zápis z jednání komise pro rozvoj města (SM 163) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:36:47 

V 16:49:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise pro rozvoj města ze dne 3.9.2020. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. 

Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-574-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:07 

18. Základní škola - sportoviště (SM 164) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:28 

V 16:51:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Základní škola – sportoviště (volejbalové hřiště a atletická rovinka)“, nabídku společnosti Linhart 

spol. s r.o., se sídlem: Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČO: 47052121, 

nabídková cena činí 847 982,02 Kč bez DPH, 1 026 058,24 Kč s DPH. 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav 

Jech, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-575-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2021 

V 16:51:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky „Základní škola – sportoviště 

(volejbalové hřiště a atletická rovinka)“, uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností 

Linhart spol. s r.o., se sídlem: Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČO: 

47052121, v ceně díla 847 982,02 Kč bez DPH, 1 026 058,24 Kč s DPH. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. 

Stanislav Jech, Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-576-22/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 5. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:03 

19. Návrh změny územní studie v oblasti T11 (STAV 002) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:01 

V 17:03:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje, že o pořízení změny územní studie pro lokalitu označenou v ÚP Třebechovice 

pod Orebem jako T11 bude požádán Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta. 

Náklady na pořízení změny územní studie bude hradit žadatelka o změnu územní studie. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, 

MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-577-22/20 

zodpovídá: Ing. Martin Slezák 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:18 

20. Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2020 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s 

epidemií COVID_19 (SPR 019) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:04:42 

V 17:08:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje podání žádosti Města Třebechovice pod Orebem o dotaci ze státního rozpočtu 

na rok 2020 na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních 

úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, 

MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-578-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 25. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:08:59 

21. Zápis z likvidační komise ze dne 15. září 2020 (SPR 020) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:14 

V 17:09:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města bere na vědomí zápis z likvidační komise ze dne  15.9.2020 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Josef 

Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-579-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 21. 9. 2020 

V 17:10:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města schvaluje vyřazení poškozeného majetku z evidence DDM Třebechovice pod Orebem dle 

záznamu o vyřazení č. 161/2020. 

Předmět 161/2020 bude ekologicky zlikvidován – elektroodpad. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, 

Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-580-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 21. 9. 2020 

V 17:10:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" v tomto znění: 

Rada města schvaluje vyřazení poškozeného majetku z evidence Města Třebechovice p. O. dle 

záznamu o vyřazení č. 162/2020 až 164/2020. Předměty 162/2020 až 164/2020 budou odvezeny do 

sběrného dvora. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, 

Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-581-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

termín: 21. 9. 2020 

V 17:10:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" v tomto znění: 

Rada města schvaluje vyřazení poškozeného majetku z evidence Domova důchodců ChD—Zdislava 

dle záznamu o vyřazení č. 165/2020 až 172/2020. 

Předmět 165/2020 bude odvezen do sběrného dvora. 

Předměty 166/2020 až 172/2020 budou ekologicky zlikvidovány – elektroodpad. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, 

Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-582-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 21. 9. 2020 

V 17:11:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" v tomto znění: 

Rada města schvaluje vyřazení poškozeného majetku z evidence Základní školy Třebechovice p.O dle 

záznamu o vyřazení č. 173/2020 až 174/2020. 

Předměty 173/2020 až 174/2020 budou odvezeny do sběrného dvora. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef 

Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-583-22/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:11:16 

22. Platový výměr řediteli Technických služeb (TAJ 027) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:11:28 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

V 17:17:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje platový výměr řediteli Technických služeb Třebechovice pod Orebem , s 

účinností od 1. září 2020. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-584-22/20 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:17:54 

23. Nákup digitálních učebních pomůcek bez výběrového řízení (ZŠ 007) (bod 

číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:18:03 

V 17:19:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města schvaluje základní škole udělení výjimky z vnitřní směrnice č.1/2017, na základě které 

bude proveden nákup digitálních učebních pomůcek ze státního rozpočtu ve výši 733 800 Kč bez 

výběrového řízení. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav 

Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-585-22/20 

zodpovídá: Mgr. Milada Franková 

termín: 21. 9. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:19:37 

24. Různé (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:19:46 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:32:07 

Jednání ukončeno v 18:32:39 

http://www.usneseni.cz/


20092220291097 

22. 9. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   22. 9. 2020 20:29 Kamil Dőrre     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

20092220291097 

  

  

22. 9. 2020 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2020 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

